

Nota van inlichtingen

Betreft	Nota van inlichtingen 2.0	Datum	12-10-2018
Van	MosaLira	Ref.	KQSP/1806
Project	EA schoonmaakonderhoud en glasbewassing		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	Par.	Blz.	Onderwerp	Vraag
1.			Gevolg vraag 1 Nvl 1.0	Omdat de aanbestedende dienst niet kan aangeven welke gangen/verwerkingsruimten dit betreft en om hoeveel m2 het gaat én dit wel enorme consequenties kan hebben ten aanzien van de calculatie/in te zetten uren willen wij graag over dit onderwerp gedurende de implementatiefase van het nieuwe contract afspraken maken (net als bij vraag 12 en 15). Wij weten juist uit ervaring dat de het gebruik van gangen als verwerkingsruimten veel wisseling ondergaat en soms van dien aard zijn dat opeens alle gangen als verwerkingsruimten worden gebruikt en het schoonmaken van verwerkingsruimten véél meer uren in beslag neemt dan het schoonmaken van gangen. Gaat de aanbestedende dienst akkoord met ons voorstel om tijdens de implementatiefase afspraken te maken over de verwerkingsruimten?
Antwoord: Inschrijver heeft gedurende de schouwing de locaties kunnen inzien om een beeld te kunnen vormen van de huidige situatie zo ook van het gebruik van gangen als zogenaamde verwerkingsruimten. Aanbestedende dienst benadrukt nogmaals dat zij van mening is dat de inschrijver voldoende kennis/kunde heeft om hier rekening mee te houden in haar calculatie. Indien na gunning de situatie der mate wijzigt dat deze niet meer vergelijkbaar is met de situatie gedurende het aanbestedingstraject zal dit conform paragraaf 7.8 afgehandeld worden en kunnen wijzigingen in het gebruik van gangen als verwerkingsruimten bespreekbaar gemaakt worden. Verder gaat de aanbestedende dienst er van uit dat het personeel van de inschrijver een proactieve houding heeft m.b.t. het signaleren van mutaties, zodat (indien niet bekend) deze tijdig doorgegeven worden aan contractbeheerder.				

Nr.	Par.	Blz.	Onderwerp	Vraag
2.			Gevolg vraag gewijzigde ruimtestaat	Aanbestedende dienst heeft bij de Nvl de aangepaste ruimtestaat (ruimtestaat 5.0) bijgevoegd. Kunt u ons aangeven waar deze ruimtestaat afwijkt van de 1e ruimtestaat die u aangeleverd heeft bij deze aanbesteding.
Antwoord: De inschrijver is vrij om de vervallen versie (4.0) te vergelijken met de nieuwe versie (5.0). Aanbestedende dienst wilt via deze weg benadrukken dat het plafondbedrag <u>niet</u> verandert n.a.v. de wijzigingen in de ruimtestaat.				